
دوشنبه  دوشنبه  2929 دی  دی 14041404  شماره    شماره  495929592

جاماندگان کالابرگ چه کنند؟
بخشی از مردم هنوز اعتبار کالابرگ را دریافت نکرده‌اند

ســازمان ملی زمیــن و مســکن اعــام کــرد: واگــذاری زمیــن از ابتدای ابــاغ ایــن قانون 
تاکنــون)دی‌۱۴۰۴(، بــه ۷۷ هــزار و ۳۸۱متقاضــی از خانوارهــای دارای 3فرزنــد بیشــتر و 
همچنین خانوارهای 4فرزند زیر ۲۰سال انجام شده که واگذاری به ۳۷هزار و ۵۵۵نفر از 
این متقاضیان معادل ۴۵درصد، در دولت چهاردهم محقق شده است.

محمدصادق حاتمی، مدیر ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان نوسازی صنایع ایران گفت: 
تسهیلات ۳۰۰میلیون تومانی برای خرید موتورسیکلت برقی و تسهیلات ۲۰۰میلیون تومانی 
برای موتورسیکلت‌های بنزینی داده می‌شــود‌و مالکان موتورسیکلت‌های فرسوده که قصد 
جایگزینی وسیله‌شان با موتورسیکلت برقی را دارند، ۲۶میلیون تومان یارانه بلاعوض می‌گیرند.
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رونمایی طرح ملی کالابرگ الکترونیک گذشته و گزارش
بخش عمده مردم اعتبار 4میلیون تومانی این طرح 
را دریافت کرده‌اند؛ اما برخی همچنان درگیر ثبت‌نام هستند یا 

باوجود ثبت‌نام اعتبار کالابرگ را دریافت نکرده‌اند.
به گزارش همشــهری، دولت برای انتقال یارانه کالاهای اساسی 
 از ابتدای زنجیره تأمیــن و واردات به انتهــای زنجیره مصرف‌
یعنی مردم، اجرای طرح ملی کالابرگ الکترونیک را آغاز کرد. این 
طرح ابتدا قرار بود مشمول خانوارهای یارانه‌بگیر شود اما بلافاصله 
دامنه آن به‌کل ایرانیان مقیم کشــور گسترش یافت و مقرر شد 

اعتبار 4میلیون تومانی آن برای همه مردم فعال شود.
در این میان، خانوارهایی که در سنوات قبل از فهرست یارانه خط 
خورده بودند یا خانوارهایی که هیچ‌گاه در فهرست یارانه نقدی قرار 
نداشتند، باید برای دریافت کالابرگ درخواست می‌دادند و مشکل 

گروهی از مردم، از همین‌جا آغاز شد.

گشتی در اقتصاد ایران

  دستمزد کارگران و تورم دی‌ماه
محسن باقری، نماینده کارگران در کمیته دستمزد با اشاره 
به اینکه فردا جلســه کمیته مزد برقرار است، گفت: در این 
جلســه  ادامه بررسی‌ها برای محاســبه هزینه سبد معاش 
کارگران انجام می‌شود که با این وضع فعلی، قطعا تورمی در 
انتظار سبدمعیشت کارگران است. وی با بیان اینکه منتظر 
تورم دی‌ماه هستیم، افزود: بعد از آنکه مرکز آمار تورم دی‌ماه 
را اعلام کرد می‌توانیم محاسبات خود را تکمیل کنیم، البته 
افزایش قیمت‌ها در بازار بسیار بیشتر از آن چیزی است که 
به‌طور رسمی اعلام می‌شود و باید همه این موارد برای تعیین 
سبد معاش و دســتمزد کارگران در ســال جدید و حقوق 

بازنشستگان درنظر گرفته شود.

  مازوت‌سوزی صفر نیروگاه‌های تهران
سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تأکید 
بر اینکه هیچ‌یک از نیروگاه‌های استان تهران مازوت مصرف 
نمی‌کنند، گفت: نیروگاه‌های شــهر تهران نیز امسال بدون 
مصرف سوخت مایع)گازوئیل( و با اســتفاده از گاز طبیعی 
در حال تولید برق هستند. مســعود مرادی با اشاره به اینکه 
ظرفیت شبکه سراسری برق کشور به 97هزار مگاوات رسیده 
اســت، افزود: در حال حاضر بیش از 81درصد این ظرفیت 
نصب شــده در اختیار نیروگاه‌های حرارتی است.  او تأکید 
کرد: مجموعه دولت و وزارت نیرو در تلاش است برای پیک 
تابستان سال آینده نیروگاه‌های موجود با آمادگی حداکثری 

در مدار تولید باشند.

  گندم خوراک دام می‌شود؟
عطا‌ءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران، تأکید کرد: 
با قیمت فعلی تضمینی گندم در حدود ۲۹هزار و ۵۰۰تومان 
و در شرایطی که قیمت جو به ۴۴هزار تومان، ذرت ۵۷هزار 
تومان و سویا تا ۷۰هزار تومان رسیده است، توجیه اقتصادی 
برای فروش گندم به دولت برای کشاورزان وجود ندارد. وی 
با بیان اینکه با این قیمت‌ها دولت حتی برای خرید ۳میلیون 
تن گندم در سال‌جاری با مشکل جدی مواجه است، افزود: 
کشــاورز ترجیح می‌دهد گندم خود را به‌عنوان خوراک دام 
با قیمتی بالاتر به بازار عرضه یا آن را نگهداری کند، چراکه 

اختلاف قیمت گندم با نهاده‌های دامی غیرمنطقی است.

مالیات حقوق بگیران در سال بعد
تا۴۰ میلیون تومان

اینفوگرافیک

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ از تصویب 
افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران تا ۴۰ میلیون 
تومان خبــر داد؛ تصمیمــی که درصورت نهایی‌شــدن، 
می‌تواند بخشــی از فشــار مالیاتی بر طبقه حقوق‌بگیر را 

کاهش دهد.
مجتبی یوسفی، در تشریح جزئیات جلسه صبح دیروز این 
کمیسیون اعلام کرد: کمیسیون تلفیق در جریان بررسی 
منابع و مصارف بودجه سال آینده، سقف معافیت مالیات بر 
درآمد حقوق کارکنان بخــش دولتی و خصوصی را تعیین 
کرده است. براساس این مصوبه، حقوق و مزایای دریافتی تا 
سقف ۴۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۵ از پرداخت مالیات 

معاف خواهد بود.
به‌گفته یوســفی، حقوق‌های بالاتر از این میزان به‌صورت 
پلکانی و در 6 ســطح مشمول مالیات می‌شــوند. مطابق 
تصمیم کمیســیون تلفیــق، درآمد ماهانــه از ۴۰ تا ۸۰ 
میلیون تومان مشــمول ۱۰ درصد مالیات، درآمد بین ۸۰ 
تا ۱۰۰ میلیون تومان مشــمول ۱۵ درصد، حقوق ۱۰۰ تا 
۱۲۰ میلیون تومان مشــمول ۲۰ درصد، دریافتی ۱۲۰ تا 
۱۴۰ میلیون تومان مشمول ۲۵ درصد و حقوق‌های بالاتر 
از ۱۴۰ میلیون تومان نیز مشــمول نرخ ۳۰ درصد مالیات 

خواهد بود.

از40تا 80میلیون تومان

از 80تا 100میلیون تومان
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از 100تا 120میلیون تومان

از 120تا 140میلیون تومان

بیش از 140میلیون تومان

ثبت‌نام‌های بلاتکلیف
فارغ از زمانبرشدن ثبت‌نام کالابرگ به‌دلیل اختلالات اینترنتی و هنگ‌کردن سایت 
فارا، نکته قابل‌توجه، ثبت‌نام‌هایی است که در سایت فارا و اپلیکیشن شمیم انجام 
شده اما با گذشت حدود یک‌هفته هنوز تأیید نشده‌اند و موجودی کالابرگ افراد صفر 

نمایش داده می‌شود.
این افــراد نه قادر به ثبت‌نام دوباره هســتند و نه مرجعی پاســخگوی آنهاســت. 
پیگیری‌های همشهری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز تا لحظه تنظیم این 
گزارش پاسخی درپی نداشت؛ گرچه مســئولان وعده پیگیری مشکل و ارائه پاسخ 

دادند؛ اما توصیه فعلی آنها به جاماندگان، صبوری برای رفع مشکلات  است.

خانوارهای بی‌سرپرست!
دسته دوم جاماندگان طرح کالابرگ که دقیقا در بن‌بست قرار گرفته‌اند، زنانی هستند 
که به‌واسطه فوت همسر، سرپرست خانوار شده‌اند یا بعد از جدایی از همسر، به‌صورت 
خودسرپرست زندگی می‌کنند. این افراد حتی درصورت ورود به درگاه‌های ثبت‌نام 
کالابرگ، با این پاسخ مواجه می‌شوند که به‌دلیل سرپرست نبودن، قادر به فعال‌سازی 
طرح کالابرگ نیستند. در این مورد نیز پیگیری‌ها به جواب شفاف و رسمی نرسید؛ 

گرچه از طریق منابع آگاه، ریشه‌های بروز این مشکل مشخص شد.

تقاطع اطلاعات ناقص
 متأسفانه در ایران همچنان بانک‌های اطلاعاتی 
جامع و کارآمد ایجاد نشــده و حتــی در پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان که از سال 92 در حال تجمیع 
و تجهیز اطلاعات است و به‌نوعی بزرگ‌ترین بانک 
داده کشور محسوب می‌شود این نقص همچنان 
وجود دارد. در مورد مشــکلات زنان سرپرســت 
خانوار یا مطلقه در فعال‌سازی طرح کالابرگ، گره 
کار به تقاطع‌گیری اطلاعات در مثلث وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سازمان هدفمندی یارانه‌ها و 
سازمان ثبت‌احوال کشور مربوط می‌شود و البته 
هیچ‌کدام از این 3مرجع، خود را مسئول مستقیم 
مشکل ایجادشده نمی‌دانند. یافته‌های همشهری 
حاکی از این است که اطلاعات مربوط به سرپرستی 
خانوارها نواقص زیــادی دارد و با وجود همکاری 
وزارت رفاه و ثبت‌احوال برای رفع این مشکلات، 
همچنان نقص در شناســایی سرپرستان خانوار 
به‌ویژه در خانوارهایی که با فوت سرپرست یا طلاق 

مواجه بوده‌اند، وجود دارد.

ثبت‌نام ساده اما وقت‌گیر!
دولت به‌محض اجرای طــرح کالابرگ الکترونیک اعلام 
کرد برای همه کارمندان و بازنشستگان خود، اعم از اینکه 
مشمول یارانه نقدی باشــند یا نه، بدون نیاز به ثبت‌نام، 
طرح کالابرگ را فعال خواهد کرد امــا دیگر افرادی که 
مشمول دریافت اعتبار کالابرگ نشــده‌اند باید ثبت‌نام 
کنند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بلافاصله سایت 
حمایت به نشانی:hemayat.sfara.ir را به‌عنوان درگاه 
ثبت‌نام جاماندگان طرح کالابرگ معرفی کرد. این ثبت‌نام 
فقط نیازمند واردکردن شماره همراه سرپرست خانوار، کد 
ملی او و واردکردن کد ارسالی از سوی وزارت رفاه بود؛ اما 
اختلال پی‌درپی این سامانه باعث شد در روزهای نخست، 
فرآیند ثبت‌نام بسیار طولانی شــود. در ادامه اختلالات 
برطرف شد و در ســاعاتی از روز افراد می‌توانند در یکی 
دو دقیقه ثبت‌نام خود را انجام دهند. همزمان ثبت‌نام از 
طریق نسخه به‌روز شده اپلیکیشن شمیم )نسخه موبایلی 
سایت فارا( نیز فعال شد که توانست تا حدودی ثبت‌نام 
را تســهیل کند اما ثبت‌نام از این درگاه نیز در ساعاتی از 

روز فعال بود.

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک


